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1. ACCOUNTANTSRAPPORT



1.1 Samenstellingsverklaring

Nederlandse Vereniging voor Veganisme 2021

Aan:

Nederlandse Vereniging voor Veganisme

Bestuur N.V.V.

Postbus 31447

6503CK Nijmegen

Geachte Bestuur N.V.V.,

Ingevolge uw opdracht hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening

2021 van Nederlandse Vereniging voor Veganisme te Nijmegen samengesteld op basis van de

door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de

volledigheid van die gegevens berust bij de leiding van de onderneming. Het

is onze verantwoordelijkheid een samenstellingsverklaring inzake de

jaarrekening te verstrekken.

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde

richtlijnen met betrekking tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het

verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiële

gegevens. De aard en de omvang van deze werkzaamheden hebben tot gevolg dat

deze niet kunnen resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de

jaarrekening welke aan een accountantsverklaring of aan een beoordelings-

verklaring kan worden ontleend.

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening

samengesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde

grondslagen voor financiële verslaggeving.

Zeist, 6 March 2022 Handtekening opdrachtgever:

…........................................................................ …........................................................................

Foppe de Haan Bestuur N.V.V.

Nederlandse Vereniging voor Veganisme
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1.2 Resultaatvergelijking

Nederlandse Vereniging voor Veganisme 2021

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,

welke is gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

2021 2020

€ % € %

Inkomsten uit contributie 130,374        77.2% 122,944        82.8%

Donaties 17,587          10.4% 12,088          8.1%

Provisie en commissieinkomsten 3,570            2.1% 4,501            3.0%

Inkomsten uit verkoop 17,351          10.3% 9,008            6.1%

■ Opbrengsten 168,882       100.0% 148,541       100.0%

Inkoopkosten 4,279            2.5% 149              0.1%

■ Kostprijs verkopen 4,279           2.5% 149              0.1%

Brutomarge 164,603       97.5% 148,392       99.9%

Lonen en salarissen 71,875          42.6% 58,432          39.3%

Sociale lasten 19,070          11.3% 17,886          12.0%

Overige personeelskosten 1,903            1.1% 1,196            0.8%

■ Personeelslasten 92,848         55.0% 77,514         52.2%

IT-kosten 637              0.4% 606              0.4%

Kantoorkosten 9,723            5.8% 6,599            4.4%

Promotiekosten 1,694            1.0% 1,505            1.0%

Evenementen 2,237            1.3% 1,497            1.0%

Algemene kosten 5,816            3.4% 7,282            4.9%

Projectkosten 43,877          26.0% 34,501          23.2%

■ Project-, verenigings- en administratiekosten 63,984         37.9% 51,990         35.0%

Bedrijfskosten 156,832       92.9% 129,504       87.2%

Bedrijfsresultaat 7,771           4.6% 18,888         12.7%
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1.3 Financiële positie

Nederlandse Vereniging voor Veganisme 2021

Ter analyse van de financiële positie van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,

welke is gebaseerd op de gegevens uit de balans.

31 December 2021 31 December 2020

€ % € %

Op korte termijn beschikbaar:

Voorraden 4,253            6,191            

Vorderingen 2,320            3,118            

Liquide middelen 147,875        132,217        

■ Totaal vlottende activa 154,448       141,526       

Belastingen & Sociale lasten 4,145            2,233            

Overige kortlopende schulden 10,212          5,882            

■ Af: kortlopende schulden 14,357         8,115           

Werkkapitaal 140,091       133,411       

Vastgelegd op lange termijn:

-             -             

Gefinancierd met op lange termijn

beschikbare middelen 140,091       133,411       

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 139,270        133,410        

Voorzieningen -             -             

Langlopende schulden -             -             

139,270       133,410       

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal ten opzichte van vorig jaar gestegen met €6680..
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2. JAARREKENING



2.1 Balans

Nederlandse Vereniging voor Veganisme 2021

31 December 2021 31 December 2020

€ € € €

■ Vaste activa -             -             

Voorraden 4,253            6,191            

Vorderingen 2,320            3,118            

Liquide middelen 147,875        132,217        

■ Vlottende activa 154,448       141,526       

Totaal activa 154,448       141,526       

Eigen vermogen 131,499        114,522        

Resultaat huidig boekjaar 7,771            18,888          

■ Eigen vermogen 139,270       133,410       

■ Voorzieningen -             -             

■ Langlopende schulden -             -             

Vooruitontvangen bedragen 823 0

Belastingen & Sociale lasten 4,145            2,233            

Overige kortlopende schulden 10,212          5,882            

■ Kortlopende schulden en vooruitontvangen bedragen 15,180         8,115           

Totaal passiva 154,450       141,525       
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2.2 Winst- en verliesrekening

Nederlandse Vereniging voor Veganisme 2021

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,

welke is gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

2021 2020

€ € € €

Inkomsten uit contributie 130,374        122,944        

Donaties 17,587          12,088          

Provisie en commissieinkomsten 3,570            4,501            

Inkomsten uit verkoop 17,351          9,008            

■ Opbrengsten 168,882       148,541       

Inkoopkosten 4,279            149              

■ Kostprijs verkopen 4,279           149              

Brutomarge 164,603       148,392       

Lonen en salarissen 71,875          58,432          

Sociale lasten 19,070          17,886          

Overige personeelskosten 1,903            1,196            

■ Personeelslasten 92,848         77,514         

Kantoorkosten 9,723            6,599            

Promotiekosten 1,694            1,505            

Evenementen 2,237            1,497            

Algemene kosten 5,816            7,282            

Projectkosten 43,877          34,501          

■ Project-, verenigings- en administratiekosten 63,984         51,990         

Bedrijfskosten 156,832       129,504       

Bedrijfsresultaat 7,771           18,888         

Financiële baten en lasten -             -             

Bijzondere baten en lasten -             -             

Resultaat voor belastingen 7,771           18,888         

Resultaat na belastingen 7,771           18,888         
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